SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA GRANDE

PRÓ-REITORIA DE ENSINO - PRE
COMISSÃO DE PROCESSOS VESTIBULARES - COMPROV

EDITAL PRE Nº 03/2022

Processo Seletivo para Entradas Derivadas (PSED) 2021.2

RETIFICAÇÃO

A Universidade Federal de Campina Grande – UFCG, através da Comissão de Processos

Vestibulares - Comprov, no uso de suas atribuições legais, vem, por meio deste, ALTERAR o item

2, subitem 2.1, 3, 2, 3 do EDITAL PRE Nº 03/2022, permanecendo inalterados os demais itens e

subitens do referido edital, conforme a seguir especificado:

Onde se lê:

“Solicitar a reopção para curso de mesma denominação em outro turno do mesmo ou de outro

Centro;”

Leia-se:

“Solicitar a reopção para curso de mesma denominação em outro turno do mesmo Centro;”

No item 2.2, no quadro de vagas, onde se lê:

Código
do Curso

na IES

Nome do
Curso -  Turno

Campus Área
do

curso

Transf.

Voluntária

Reingresso Reopção

de Curso

Reopção

de Turno

Total

de

Vagas

13312110 PEDAGOGIA

(LIC) - M

Campina

Grande

CHS 0 4 8 0 12

Total 375 356 423 219 1.373

Leia-se:

Código
do Curso

na IES

Nome do
Curso -  Turno

Campus Área
do

curso

Transf.

Voluntária

Reingresso Reopção

de Curso

Reopção

de Turno

Total

de

Vagas

13312110 PEDAGOGIA

(LIC) - M

Campina

Grande

CHS 0 4 0 8 12

Total 375 356 415 227 1.373

Campina Grande/PB, 10 de março de 2022.

VIVIANE GOMES DE CEBALLOS CARLOS ANTONIO COSTA DOS SANTOS

Pró-Reitora de Ensino Presidente da Comprov